3

	ПРОЕКТ

субъект правотворческой инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 17 декабря 2021 года № 853  «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со статьями 96, 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район», решением Думы Кондинского района от 24 декабря 2013 года № 411 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кондинский район» (в ред. от 26 апреля 2022 года № 895),  руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 18 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 17 декабря 2021 года № 853 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1) Подпункт а) пункта 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«а) на 2022 год – 5 006 361 243,05 рублей;»;
2) Подпункт а) пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«а) на 2022 год –  5 387 039 414,31 рублей;»;
3) Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5. Объем муниципального дорожного фонда Кондинского района:

а) на 2022 год в сумме 151 296 117,61 рублей, в том числе за счет средств полученных в рамках соглашений, заключенных между органами местного самоуправления поселений района и органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в сумме 51 176 701,56 рублей;

 б) на 2023 год в сумме 168 645 969,87 рублей, в том числе за счет средств полученных в рамках соглашений, заключенных между органами местного самоуправления поселений района и органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в сумме 28 759 008,87 рублей;
в) на 2024 год в сумме 91 463 239,22 рублей, в том числе за счет средств полученных в рамках соглашений, заключенных между органами местного самоуправления поселений района и органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в сумме 29 909 369,22 рублей;
Установить, что в соответствии с подпунктом 2.1.8 пункта 2.1 главы 2 решения Думы Кондинского района от 24 декабря 2013 года № 411 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кондинский район» в муниципальный дорожный фонд муниципального образования Кондинский район подлежат зачислению иные доходы бюджета Кондинского района:
на 2022 год в сумме 8 852 245,60 рублей;

на 2023 год в сумме 114 446 561,00 рублей;
на 2024 год в сумме 36 113 470,00 рублей.»;
4)  Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить в составе расходов бюджета района резервный фонд администрации Кондинского района (далее - администрация района) на 2022 год в сумме 900 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 000 000,00 рублей.»;
5) Часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 10 417 200,00 рублей, на 2023 год в сумме 11 579 500,00 рублей, на 2024 год в сумме 10 934 800,00 рублей.»;
6) Пункт 1 части 12 изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год в сумме 3 692 966 663,81 рублей;»;

7) Пункт 1 части 13 изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год в сумме 261 766 390,22 рублей;»;
8) Часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений, входящих в состав района:

1) на 2022 год в сумме 493 445 161,60 рублей, согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на 2023 год в сумме 318 194 055,31 рублей, согласно приложению 12 к настоящему решению;

3) на 2024 год в сумме 307 119 858,76 рублей, согласно приложению 13 к настоящему решению.»;
9) Часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений, входящих в состав района:

1) на 2022 год в сумме 208 792 021,60 рублей;
2) на 2023 год в сумме 33 666 355,31 рублей;

3) на 2024 год в сумме 27 251 758,76 рублей.»;
10) Приложение 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
11) Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
12) Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
13) Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
14) Приложение 9 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
15) Приложение 11 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кондинского района на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

16) Приложение 18 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кондинский район на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района (Р.В. Бринстер) и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района

                      Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района                                                                А.А. Мухин
пгт. Междуреченский

___ июня 2022 года

№ ____